
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
Autor práce:    Hana Bartošovská 
 
Název práce:  ANALÝZA URBANISTICKÝCH PRINCIP Ů 

VENKOVSKÉHO OSÍDENÍ NA PŘÍKLADU OBCE 
NEVEKLOV 

 
Studijní program: SI - Stavební inženýrství 
Studijní obor:    Z - Inženýrství životního prostředí 
Akademický rok:   2015/2016 
Zadávající katedra:    Katedra urbanismu a územního plánování 
     Stavební fakulta ČVUT v Praze 
Oponent bakalářské práce: Ak. arch. Jiří Deýl, autorizovaný architekt 
 
I.ČÁST – HODNOCENÍ KRITÉRIÍ 
 
1.TÉMA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE A AKTUÁLNOST TÉMATIKY 
VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE  USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ 

⌧  �  �  �  �  � 
 
2.VYUŽITÉ PODKLADY, ZDROJE INFORMACÍ, ZPRACOVÁNÍ LITERÁRNÍHO PŘEHLEDU 
VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE  USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ 

⌧  �  �  �  �  � 
 
3.HODNOCENÍ METODIKY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE  USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ 

�  �  ⌧  �  �  � 
 
4.ZPRACOVÁNÍ ANALYTICKÉ ČÁSTI BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE  USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ 

�  ⌧  �  �  �  � 
 
5.HODNOCENÍ VLASTNÍ PRÁCE A DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ Z HLEDISKA DALŠÍHO PŘÍNOSU 
VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE  USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ 

�  ⌧  �  �  �  � 
 
6.HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE – GRAFIKA A PÍSEMNÝ PROJEV 
VÝBORNĚ VELMI DOBŘE DOBŘE  USPOKOJIVĚ DOSTATEČNĚ NEDOSTATEČNĚ 

⌧  �  �  �  �  � 
 
 
KOMPLEXNÍ ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE A VYJÁD ŘENÍ VEDOUCÍHO O 
PŘIPUŠTĚNÍ RESP. NEPŘIPUŠTĚNÍ STUDENTA K OBHAJOB Ě: 
 
Na základě předložené bakalářské práci doporučuji studenta k obhajobě. 
 
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE A-F (výborně - velmi dobře – dobře – uspokojivě – dostatečně - nedostatečně) 
 

B (velmi dob ře) 



 2

KOMENTÁŘ K BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCI 

 
Bakalářská práce se skládá z textové části s fotodokumentací  a výkresové části. 
Textová část má v podstatě tři hlavní kapitoly. První kapitola se obsáhle zabývá 
charakteristikou širšího území, druhá kapitola týkající se řešeného území má 
standardní strukturu a obsah. Ve třetí kapitole je podrobně popsán stavebně 
historický vývoj Neveklova. Je škoda že v této části textu není více kladen důraz na 
urbanismus. Cíl práce stanovený autorkou v úvodu „pokusit se analyzovat principy 
venkovského osídlení na obci, která se během staletí změnila z venkovského sídla 
na městské“ tak poněkud zaniká v záplavě historických informací. Na druhou stranu 
jde o velmi podrobné informace o historii sídla z mnoha různých zdrojů.  
 
Výkresová část je provedena precizně na výborné grafické úrovni. 
Celkově práce podává komplexní pohled na sídlo s důrazem na stavebně historický 
vývoj. Studentka prokázala potřebné znalosti a dovednosti a smysl pro systematickou 
práci s územně plánovacími i historickými informacemi. 
 
 
 
V Praze dne 20.6.2016                    

Ing. arch. Marek Janatka, Ph.D. 


